') Egy szót nem értek, hasonmása ez : 'Vt'^T 1^ T**>^ 
2) A kötélverő czéh leveles ládájában levő eredetiből. 

debeatis et teneamini, Aliud nullo modo facere presumatis présentibus per-
lectis exhibenti restitutis, D á t u m Vienne feria quarta proxima ante festum 
beatorum philippi et Jacobi Apostolorum [apr. 28.] Anno Domini Millesimo 
quadringentesimo oetogesimo octauo. r) 

CLXXVI. a) 

' 1488. 

Mátyás király a kolozsváriak részére a vásárokra szabadon menetest újabban biztosítja. 

Mathias dei gratia Hungarie Bobemie etc. Rex duxque Austrie, ftdeli-
bus nostris vniuersis et singulis ISTobilibus et alterius cuiusuis status et con-
dicionis possessionatis liominibus, I tem ciuitatibus oppidis et villis earumque 
Rectoribus Judicibus et villicis Cunctis eciam alys Regnicolis nostris, ubiuis 
in Regno nostro Hungarie et partibus sibi subiectis constitutis et existenti-
bus presentes visuris Salutem et gráciám, ex querulosa significacione fide-
lium nostrorum prudentum et Circumspectorum Judicis et J u r á t orum cete-
rorumque Ciuium Ciuitatis nostre Koloswariensis accepimus, Qualiter 
nonnull i forent ex vobis qui exquisitis quibusdam adinuencionibus, eisdem 
exponentibus res et bona mereimonalia in foris seu Nundinis liberis in me-
dio vestri celebrari solitis vendere et emere ac commutare n o n p e r m i t t e r e n t , 
In preiudicium eorundem exponencium et dampnum manifestum. Supplica-
tum itaque extitit Maiestati nostre pro p a r t e eorundem Ciuium, vt ipsis 
cirea premissa de remedio providere dignaremur opportuno, Quia verő nos 
nullo modo volumus, ipsos Ciues per vos sic indebite opprimj , fidelitati 
idcirco vestre et cuilibet vestrum serié presencium strictissime precipimus 
et mandamus, quatenus, a modo imposterum prefatis Exponentibus et cuili
bet eorum huiusmodj res et bona mereimonalia in foris seu Nundinis in 
medio vestri vt premit t i tur celebrari solitis, vbique libere pacifice et sine 
omni impedimento, quibuscunque Videlicet voluerint vendere, et a quibus-
cunque item voluerint emere et comparare permit tere et permitt i facere 
módis omnibus debeatis et teneaminj Aliud nulla tenus facere presumatis, 
presentibus perlectis exhibentj restitutis Dátum Wienne in profesto beato
rum phillipi et Jacobi apostolorum [ápr. 30.] Anno Dominj Millesimo Qua
dringentesimo Octauo. 2) 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely regál papirosra van irva s közé
ben a király nagyobb pecsétével megerősítve, minek ma csak helye látszik. A meg
szakadozott oklevél nem rég van könyvkötő által gondosan kiigazítva. [Fasc. A. 
ISTro 4.]